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For at præsentere deres inspirerende historier skabte vi 

tre indbyrdes forbundne output: a) en visuel infografik, 

der ved siden af den inspirerende historie kort 

præsenterer den pågældende digitale iværksætters 

digitale profil og fremhæver nøgleaspekter relateret til 

de ovennævnte dimensioner (digitalt iværksætteri, 

digitalt forretningsudvikling og digital 

iværksætterlivsstil); b) en video af den digitale 

iværksætter; og c) en podcast - en optagelse af hele 

interviewet. 

Inspirerende historier 

For at hjælpe Gen-Z kvinder med at forestille sig 

mulighederne for digitalt iværksætteri, skabte partnerne 18 

historier. Ud over at identificere relevante og inspirerende 

digitale entreprenørskabsrollemodeller for Gen-Z kvinder, 

gav de udvalgte kvinder også yderligere detaljer fra deres 

digitale iværksætterhistorier. Fortællingerne fokuserede på 

nøgledimensioner af deres virksomhed (virksomhedstype, 

platforme, nøglefærdigheder), udvikling af en digital 

virksomhed ved hjælp af en designtænkning og livsstilen for 

en digital iværksætter (f.eks. balance mellem arbejde og 

privatliv). Målet var at identificere nøgletrends fra denne 

kollektion og definere inspirerende rollemodeller under 

hensyntagen til kriterierne for relevans og mangfoldighed og 

et tosidet perspektiv på iværksætteri for Gen-Z kvinde-

virksomheder og digitale iværksættere. 
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Og på hvilke områder fandt vi disse 

rollemodeller? 

For eksempel inden for digital markedsføring, 

kommunikation og nye teknologier. Kvinder arbejder 

som spiludviklere, i digitalt modedesign, grafisk 

design, i robotbaseret uddannelse. De implementerer 

online undervisning eller coaching. I Italien er de ved 

at udvikle den første spilplatform, der er fuldt 

tilgængelig for synshandicappede. De fokuserer på 

digital sundhed eller nul affald og 

menneskerettigheder. De er også interesserede i 

mental sundhed. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Til sidst valgte vi 18 "rollemodeller". For hver af dem lavede 

partnerne film. Vi oversatte teksterne fra dem til engelsk. 

Inthecity Project Development-partnerne redigerede 

derefter filmene og leverede engelske undertekster. For 

alle 18 film oversatte partnerne underteksterne til alle 

partnersprog, og filmene blev offentliggjort. Partnerne 

producerede derefter infografik til alle "rollemodeller" på 

alle partnersprog. De optagede podcasts udgives på deres 

originalsprog. Og hvor kan man finde det hele? 

Alle historier er publiceret 

her:https://digitalzwomen.erasmus.site/hub/stories. 
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